
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Διεύθυνση Καθαριότητας 
Περιβάλλοντος & Πρασίνου
Πληροφορίες: Ανδρέας Αποστολίδης
Τηλ.: 2467025117

Καστοριά 6/6/2025

Αριθ. Πρωτ.:  17089

Προς: Ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, μετά από άγονο διαγωνισμό, για το τμήμα 3 της Υπηρεσίας 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΤΜΗΜΑ 3: ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ – 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  (αρ. μελ. 46/2024)
Ο Δήμαρχος Καστοριάς, 

έχοντας υπόψη:
1. Τη με αρίθ. 98/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί έγκρισης των τευχών 

δημοπράτησης – κατάρτιση όρων δημοπρασίας της προμήθειας με τίτλο «Τακτική προληπτική 
συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου», Α.Μ. 46/2024, προϋπολογισμού 
73.500,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%),

2. Τη με αριθμ. Πρωτ. 8265/20-3-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016505763) διακήρυξη του Δημάρχου 
Καστοριάς,

3. Τη με αριθμό 179/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Καστοριάς, η οποία 
αφού έλαβε υπόψη το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού, κηρύσσει άγονο τον διαγωνισμό 
για τo τμήμα 3 της μελέτης και αποφασίζει την προσφυγή στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου 32 
του Ν.4412/2016

4. Την αναγκαιότητα εξεύρεσης αναδόχου για το τμήμα 3: «Τακτική Συντήρηση 
Ηλεκτρολογικών-Ηλεκτρονικών συστημάτων», προϋπολογισμού 5.350,60 € με το ΦΠΑ της 
αριθμ. 46/2024 μελέτης.

Καλεί τους ενδιαφερόμενους να λάβουν γνώση των όρων της ανωτέρω αναφερόμενης διακήρυξης 
και να υποβάλλουν προσφορά για το τμήμα 3 της αριθμ. 46/2024 μελέτης.
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr.
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 18/6/2025 και ώρα 15:00.
Η εγγύηση συμμετοχής που θα υποβάλει ο κάθε ενδιαφερόμενος είναι δύο τοις εκατό (2%) επί 
του ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς το ΦΠΑ.

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ (€) ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (€)

ΤΜΗΜΑ 3: Τακτική Συντήρηση Ηλεκτρολογικών-Ηλεκτρονικών 
συστημάτων 4.315,00 86,30

Η αποσφράγιση των φακέλων «Δικαιολογητικά/Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική 
προσφορά» θα γίνει σε ένα στάδιο, τέσσερις εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 8265/20-3-2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC016505763) διακήρυξη. 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
αποκλειστικά βάσει τιμής.

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6ΝΘΦΩΕΥ-ΒΘΘ



Όλα τα απαραίτητα στοιχεία για την υποβολή προσφοράς από τους ενδιαφερόμενους θα 
αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Δήμου Καστοριάς www.kastoria.gov.gr.
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο αρμόδιο Τμήμα 
Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων-Αποθήκης και Διαχείρισης Υλικών του Δήμου Καστοριάς 
(τηλ.: 2467025117, αρμόδιος υπάλληλος κ. Ανδρέας Αποστολίδης). 

Ο αντιδήμαρχος Οικονομικών
Δημοτικής Περιουσίας και ΥΔΟΜ

Αθανάσιος Ρήμος 

http://www.kastoria.gov.gr/


ΑΔΑ: 6ΝΘΦΩΕΥ-ΒΘΘ


		2025-06-06T11:53:31+0300


		2025-06-06T12:51:37+0300
	Athens




